REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT
ZYRA E PERMBARIMIT KORCE

Nr03gprot. Korcé, mé 02.12.2019,..,

VENDIM

nr.410 date 14/06/2011 te Gjykates Rrethlt Gjyqesor Korce.

KONSTATOVA:

Se ne datat 08/11/2011 eshte depozituar prane Zyres se Permbarimit Korce, kerkesa e (kreditorit) ‘7%

Dhurata Kalari banuese ne Korce se bashku me “Urdherin ¢ Ekzekutimit” te titullit ekzekutiv s
vendimit gjyqesor nr.965,date 18.04.2011 te Gjykates Rrethi Gjyqesor Korce ndryshuar pjeserisht
me vendimin gjyqesor nr.466 date 18.04.2019 te Gjykates Rrethi Gjygesor Korce me pale:
Kreditor : Dhurata Kalari

- Debitor : Andrea Demollari '

Me objekt :Pension ushqimor ne shumen prej 1.576.000 lek +79.200 lek shpenzime } : "
permbarimor o

. Y ST

Lidhur me ekzekutimin e ketij vendimi kane filluar procedurat ligjore sipas neneve 5175197
560,568 e vijues te K.Pr.Civiledhe ligjit 8730 date 18/01/2001"Per Orgamzlmlﬁ “dhE
Funksionimin e Sherbimit Permbarimor Gjyqgesor.

paluajtshme :

Adresa:Lagjia nr.7,Rr.”28 Nentori”nr.1,ish-Bashkia,Korce




-Llout “Truall + Ndertese”me nr/pas.18/205.7.K.3553,v0l.9.fq.163 me siperfaqge pre] 150 i
truall nga te cilat 150m2 ndertese .e ndodhur ne Symiz.Korce e rregjistruar ne Z.V.R.P.P. quce - o
emer te shtetasit debitor Andrea Demollari. i

Me aktin teknik te ekspertimit eksperti vleresues z.Jani Stratoberdha ka percaktuar se vlera pe
pasurise se paluajtshme e lojit“Truall+Ndertese nr/pas.18/205,72.K.3553,v0l.9,fq.163- *Lmef
siperfage prej 150 m2 truall nga te cilat 150m2 ndertese ,e ndodhur ne Symiz,Korce, ish, stall" {4

NB Maliq eshte 2.428.080 lek.

debitori Andrea Demollari se nese brenda 10 diteve te njOftlmlt nuk do te permblis
“detyrimin,sendi i sekuestruar do te shitet ne ankand.
Sipas akteve te administruara ne dosjen permbarimore,nuk rezulton te jete permbushur detyrimi 75,55

nga debitori. | e
Ne date 06.11.2019 u shpall ankandi ipare per shitjen e sendit te sekuestruar F i

- zhvillimit te tij rezultoi se ne te gjithe afatin 15-ditor te mbajtjes se afishimit te shitjes sé:s
paluajtshem ashtu si dhe diten e zhv1111m1t te tij,nuk u paraqlt asnje ofertues per blerjen e

1 Gjykates Rrethl Gjyqgesor Korce lene ne fuqi me vendimin nr.330 date 31 10.2019 1G !
Apelit Korce me ane te se cilit eshte vendosur ndryshimi pjeserisht i vendimit gjyqesor 1r.965.
date 18.04.2011 i Gjykates Rrethit Gjyqesor Korce duke u shtuar detyrimi ushgimor per femlje'if J
Stefanos Demollari nga 6.500 lek ne muaj ,ne shumen 20.000 lek ne muaj -
Ne zbatim te ketij vendimi eshte bere llogaritja e re e detyrimit , i cili sot me date 02
rezulton te jete ne shumen prej 1.576.000 lek + shpenzimet permbarimore ne fazen e ekzg
Per keto arsye:bazuar ne baze te neneve 568,570 e 577 te K.Pr.Civile, ligjit 8730 dat€
2001” Per Organizimin dhe Funksionimin ¢ Sherbimit Permbarimor Gjygesor” dhe udhemml . e 44
date 12.12.2012 “Per percaktimin e rregullave te hollesishme per zhvillimin e ankandit nga i

permbaruesi gjygesor, une permbaruese givgesore Olta Shkembi

VENDOSA:

1-Shpalljen e shitjes ne ankand te dvte te pasurise,si me poshte:

'ﬂ ks

| Lloji “Truall + Ndertese” me nr.pasurie 18/205.72.K.3553,v0l.9.fg.163 me smerfaqe pre
.€ ndodhur ne Symiz Korce.ish NB Maliq ne pronesi te Andrea Pandeli Demollari.

Me kete shpallje njoftoj te gjithe te interesuarit.duke i

INFORMUAR SE

Adresa:lagjia nr.7,Rr.”28 Nentori’nr.1,ish-Bashkia,Korce Tel/fax. 082245621




2-Vendi ku do te zhvillohet ankandi i dyte i hapur publik i shitjes se sendit eshte Z Ta
Permbarimit Korce,e cila gjendet ne adresen,Lagjia nr.7,Rr.”28 Nentori”nr.1,ish- Bashkla,K(S' G 5 o

gjithe afatin e shpalljes dhe procesi perfundimtar i zhvillimit te ankandit do te kryhet rlle’a fo _"‘
06.01.2020 diten ¢ Hene duke u mbyllur ne oren 16.00 me mbarimin e orarit zyrtar. i

5)Cdo ofertues ge eshte i interesuar per blerjen e pasurise ne ankand ,eshte i detyruar te paraql et
personalisht dhe/ose nepermjet perfaqesuesit te tij/saj me prokure,si dhe te dorezoje (brenda ne ot
zarf te mbvllur)ne zyren e permbarimit gjyqesor deri ne oren 16.00,keto dokumenta: o
a) Kerkesen ¢ tij/saj per pjesmarrje ne ankand
b) Faturen bankare te 10% te garancise per pjesmatje ne ankand(ne origj 1na1)
¢) Dokumentin e identifikimit(Karte identiteti ose Pasaporte)

I-i
6)Cdo ofertues qe merr pjese ne ankand,perpara fillimit te procedurave te shqyrtimit te’
,ne daten 06.01.2020 ,ora 16.00,eshtc i detyruar te depozitoje si garanci prane,
“Credins"Korce ne nr.llogarie 153916 te Zyres Permbarimit Korce nje shume te hél
barabarta me 10% te cmimit te pasurise te caktuar ne shpallje.Kreditori nul le garanci,ne ras_
kredia e tij e kalon masen e garancise.

7Debitori dhe/ose perfagesuesi 1 tij ligjor,permbaruesi gjyqesor,si edhe pefsonat
listohen ne nenin 709 te Kodit Civil,nuk kane te drejte te marrin pjese ne ankand.

8)Gazeta “Panorama” dhe Gazeta “Shekulli”.sipas detyrimit ge rrjedh nga néni 568
K.Pr.Civile kete vendim detyrohen ta publikojne 5(pese) dite me rradhe.ne gazetat e tyre.Per

sherbimin e kryer.pala kreditore merr persiper pagimin ¢ shumes ¢ cﬂa me pas sipas nenit 525 te *m
K.Pr. C1v1le 1 ngarkohet debltorlt ! Ao

Pergjithshme te Permbarimit ; si dhe 2(kgP:|-e)Lu njoftohen per publikim,Gazetes “Panor ',
dhe Gazetes “Shekulli” O b




